¶ Petrus. Credo in deum patrem omnipotentem creatorem celum & terre.
¶ Andreas. Et in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum. ¶ Iacobus ma-
ior. Qui conceptus est de spiritu sancto: natus ex maria uirgine. ¶ Ioannes. Passus
sub pontio pilato: crucifixus mortuus & sepultus. ¶ Thomas. Descendit
ad inferos: tertia die resurrexit a mortuis. ¶ Iacobus minor. Ascendit
ad celos: sedet ad dexteram dei patris omnipotens. ¶ Philippus. Inde uen-
turus est iudicare uiuos & mortuos. ¶ Bartholomeus. Credo in spiritum
sanctum. ¶ Matheus. Sanctam ecclesiam catholicam: sanctorum communionem.
¶ Simon. Remissionem peccatorum. ¶ Iudas Thadeus. Carnis resurrectio-
nem. ¶ Mathias. Vitam eternam. Amen.

¶ Quod sunt ecclesie precepta? que? Festis audire sacrificium quam mis-
sam uocant. Semel ut minimu uno anno confiteri. Sacra eucharisti-
a reuerenter paschate sumere. Festa publica celebrare: ieiunia quattuor
temporum cum uigiliis & quadragessima diligenter obseruare. Quod sunt sa-
cramenta? Septem: quae? Coniugium sacerdotium: baptismus: confirmatio: sacrosan-
cta eucharistia: confessio: postrema uinctio. ¶ Quod sunt dona spiritus sancti? se-
perte: sapientia: sciencia: intellectus: consilium: fortitudo: pietas: timor domini. Quot
sunt opera misericordie spiritualia? septem. quae? Peccatae corrigerere. dubitanti-

recte consulere. ignoratē docere. mestū cōsolari. iniurias ferre. delinquenti
ti ignoscere. p̄ salutē p̄ximi orare. Quot sunt corporalia mie opera & Se-
ptē: que & Egrotos uisitare: egrum necessariis donare. captiuū redimere.
nudū uestire. peregrinū hospitari. mortū sepelire: & ut summatim dicā.
cūctis miseriis subuenire. p̄ uitibus & compati. Quot sunt beatitudines?
Octto: que & Cōtinētur pulchre in his dei nři iesu xp̄i uerbis mellitissimis.
C Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum celorum. C Beati
mites: qm̄ ip̄i possidebūt terrā. C Beati qui lugēt: qm̄ ip̄i cōsolabuntur.
C Beati qui esuriūt & sitiūt iusticiā: qm̄ ip̄i saturabūt. C Beati miseris
cordes: qm̄ ip̄i mīam consequētur. C Beati mūdo corde: qm̄ p̄si dēū uis
debunt. C Beati pacifici: qm̄ ip̄i filii dei uocabuntur. C Beati qui persecu-
tionem patiuntur propter iusticiam: qm̄ ipsorum est regnum celorum.
C Quot sunt uirtutes cardinales: quattuor. que & Iusticia. prudentia. tem-
perantia. fortitudo. Quot sunt uirtutes theologicae tres: que & Fides. spes.
charitas. Quot sunt sensus: quinq: que & Visus. auditus. olfatus. gustus.
tactus. Quot sunt antique legis precepta & decem: que & his Aldi uerbis.
que declarantur elegantiſſime.

Uerit. o corde.

l.honora.

te deum totuſuenerare: & ſemper adora.

recepta decalogi ſunt decem: q̄ habētur in exodo. capite uicellimo

Primum preceptum

est. Non habebis deos alienos eoram me.

i. ſine optima cā ſup. per. i. maiestate. L. diuorsi deitatis & sanctorum.

Non iures fruſtra ſanctissima numina diuum.

¶ Secundum preceptum Non uiffumes nomen domini dei tui in vanum. Nec enim habes
bit in fontem dominus eum qui auſtumperit nomen domini dei ſui fruſtra.

i. priuilegia i. aliquid. i. operari.

Hinc caueas festis quicq: exerceere diebus.

i. prohibitum. ſup. tu i. multum honora patrem & matrem.

Quod ueritum eſt Magno pius affice honore parentes.

¶ Tertium preceptum eſt. Memento ut diem sabbati ſanctifices. I. omne diē ſeſtis: que pu-
blice celebrari ſancta ecclēſia precipit. ¶ Quartum preceptum eſt: honora patrem tuum &
matrem tuam: ut ſi longe uis ſuper terram.

i. intericias

i. falsoſ.

Non hominem occidas. Nunq: furare: malignus.

i. et ſup. tu. i. caue.

Esse caue testis. Nec non bonus effuge lectum.

i. violare. ſup. hois i. nuptias i. maculare. i. maritales.

utere alterius. Te das foedare iugales.

lum ne per legem.

modo neu turpis ſis lege iuberis adulter.

nupra quidem alterius tibi mente petatur.

et. scipiuisse.

Cuncta aliena^s bonus quo sis capiisse caueto.

¶ Quintum preceptum. Non occides Sextum. Non moechaberis. Septimum. Persurtag facies. Octauum. Non loquaris contra proximum tuum falsum testimonium. Nonum. Non concupisces domum proximi tui. Decimum. nec desiderabis uxorem eius non seruisti. non ancillam. non bovem. non asinum; nec omnia que illius sunt. Teda est far. sponse cum tediis nubentes ad maritum nocte ducebantur; unde viri cere uxorem dicuntur; itedas p nuptiis capimus.

Hec quicunque decem summi precepta tonantis.

Christianus. i. seruauerit. i. molestis absolutus.

Christicola ut debet seruari: carcere liber.

i. ad regnum celorum i. illico ascen. det.

Corporis ad coeli felicia testa uolabit.

Sularis i. perpetue qui carebit. i. fructu gaudio.

Letus & eternum cariturus morte qui esceret.

¶ Quisquis christianus dominum deum suum ex toto corde suo: et tota anima diligens hec decē omnipotētie dei mādata seruauerit: ex lacrimarū valle ad vitam ducetur eternam: quam nobis donare dignetur misericordissimus dñs deus noster iesus rps. Amen.

Idem.

Ingratus ne sis iuuenis quin pectori toto
Per soluas grates qui tibi pressit opus.